\* Act. vii, 43.

#### VARIE LECTIONES.

ἢ ἐπ. Exurgendum fuit eis, quod in edit. Sirm. præcedebat. ἢ ἐαυτ. C ἐν αὐταῖς. ἢ C εἰσῆγαγε. ἢ εἰς Χαλ. Bosius Nostro tribuit lectionem πάντες εἰς Χαλ., sed πάντες des. in A et C. ἢ Ἐμ. τ. μεγ. A Ἐματραββά. ἢ ἐστὶ. In A post αὐτ. ponitur. ἢ C προσκειῖσθαι. ἢ κρότου — γιν. Hinc colligitur, Nostrium vers. 5. habuisse lectionem emendatam ἐπικροτούντες pro ἐπικρατούντες, quæ est rec. lectio. ἢ C γινομένου, ἢ C διηθημένου. ἢ C λογισάμενοι.

tentes. *Joseph enim eos appellavit, quoniam Josephi filius fuit Ephraim, Ephraim autem appellat decem tribus.*

VERS. 7, 8. « Propterea nunc captivi erunt a principatu fortium, et auferetur hinnitus 1436 equorum ex Ephraim. Quia juravit Dominus per semetipsum, dicens, Dominus Deus virtutum: Quia ego abominor omnem contumeliam Jacobi, et regiones ejus odi, et auferam civitatem cum habitatoribus suis. » Principes, inquit, viribus præstantes eos captivos abducent, et tandem Ephraimi potentia capiuntur. Verax enim et fortis est, qui hanc sententiam contra eum tulit. Tulit autem, ejus arrogantiam impietatemque detestans.

VERS. 9-14. « Et erit, si remanserint decem viri in dome una, et ipsi morientur et remanebunt reliqui. Et tollent domestici eorum, et cogent, ut efferant ossa eorum de domo: et dicet his qui præsent domui: An adhuc est apud te? Et dicet: Nequaquam; et dicet: Tace, ne nomines nomen Domini. » Tanta, inquit, incolarum urbis internecio fiet, ut quedam aedes mortuos habeant habitatores omnes, vicinique, aut propinqui genere ex aliis ædibus profecti, mortuorum cadavera humana curent, deinde investigent, et inter se interrogent, nunquid sit aliud insepultum. Respondentibus autem illis qui intus sunt, nihil esse: silentio, inquit, attoniti exeunt, hoc facere invicem hortantes, ut prolata a Deo universorum hac C sententia.

VERS. 12. « Propterea ecce Dominus mandat, et percutiet domum magnam ruinis, et domum parvam scissionibus. » Nam pauperes æque ac magnates destruet.

VERS. 13, 14. « An persequentur 1437 in petris equi? an reticebunt ad feminas? quoniam convertistis in furorem iudicium, et fructum justitiæ in amaritudinem. Qui lætamini super nullo verbo bono, dicentes: Nonne per fortitudinem nostram habuimus cornua? » Equi quidem, inquit, in petris currere non possunt: hostes vero contra vos proficiscentur, priorem vestram celsitatem ob flagitia a vobis admissa aspernati. Et quemadmodum equi, cum equas conspicati fuerint, hinniunt: sic hostes prompto animo in vos irruent, quoniam iudicis iracundiam in vos concitastis, acerbamque et justam sententiam a ferre coegistis. Nam non honestis rebus vos oblectatis, sed fastu et superbia ferocientes, vestris viribus prius imperium vestrum ascribitis. [15] Idcirco ego, omnis exercitus et virtutis Dominus, potenti vos genti tradam. « Ut non introatis in Emath, et usque ad torrentem Occidentis; » hoc est, Ex omni terra quam